ТОО «VIO group»
КАМЕРЫ  СБОРНЫЕ
КСО-366
Техническое описание,
инструкция по монтажу и эксплуатации
КСО366.07.14.001.ТО
Республика Казахстан,
 г .Алматы,

3- знак соответствии стандартом РК
4- матричный штрих код
5- наименование и условное обозначение камеры;
6 - заводской номеризделии;
7 - масса камеры, кг (справочно);
8-Степень защиты;
9 - дата изготовления (год);
10 - обозначение ГОСТ
11- электронный адрес предприятия-изготовителя;
12 - Контактные номера
6.2 Рукоятки  приводов  ручного  включения  и  отключения
коммутационныхаппаратов снабжены функциональными надписями в соответствии с их
назначением.
6.3 На  фасадной  стороне  камер,  кроме  таблички  с  техническими  паспортными
данными, наносится порядковый номер камеры в соответствии со схемой расстановки
камер в РУ и однолинейная электрическая схема главных цепей камеры.
7 УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ
7.1 Электропомещение  для  камер  КСО  должно  соответствовать  требованиям
«Правил устройства электроустановок» (ПУЭ).
7.2  Монтаж  камер  КСО  рекомендуется  выполнить  в  следующей
последовательности:
а) проверить правильность установки закладных частей;
б) установить блоки  камер в подстанции,  проверить  правильность  установки в
соответствии с техническим проектом и соединить сборные шины.
При  двухрядном  расположении  камеры  в  РУ  монтируется  шинный  мост,
который поставляется съемным;
в) при выравнивании камер необходимо ослабить болты, при помощи которых они
скреплены между собой;
г) после окончания регулировки произвести закрепление камер путем приварки их к
закладным металлическим частям, заземляющей магистрали.
11
Рекомендуемый  вариант  установки  камер  серии  КСО-366  в  помещении
распределительного устройства приведен в Приложении 3  настоящего технического
описания.
7.3. Производятся (после установки камер) следующие работы:
а) установка и крепление сборных шин и шинных отпаек, если  они поставляются
отдельно, при этом необходимо соблюсти расцветку шин по фазам;
б)  прокладка  проводов  вспомогательных  цепей  осуществляется  проводами,
прокладываемыми в верхнем клеммном коробе;
в) проверка работы выключателей, разъединителей  на соответствие требований
инструкций по эксплуатации этих аппаратов;
г) проверка механических блокировок;
д) проверка расстояния от кабельных наконечников до корпуса камер или друг от
друга (не менее 120 мм).
7.4.  При  двухрядном  расположении  камер  в  РУ  должна  соблюдаться
параллельность, а при наличии шинного моста –  заданное по проекту расстояние
междурядами.